
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Jueves 8 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 121426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
34

01
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

34019 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Control y vigilancia de las obras: Duplicación de calzada y ordenación
de accesos N-VI pk. 586,20 a 587,70. Tramo: O Carballo-San Pedro de
Nos (Biona). Provincia de A Coruña. Expediente: 33-LC-3480; A1G-
570/08; 30.193/08-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-LC-3480; A1G-570/08; 30.193/08-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Control  y  vigilancia de las obras:  Duplicación de calzada y

ordenación de accesos N-VI pk. 586,20 a 587,70. Tramo: O Carballo-San
Pedro de Nos (Biona). Provincia de A Coruña.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 290.185,05 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 336.614,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de Septiembre de 2009.
b) Contratista: Ingeniería Civil, Energías Alternativas y Acuicultura, Sociedad

Anónima Unipersonal (Iceasa).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 233.134,67 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 270.436,22 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090071864-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-07T23:44:03+0200




